

< 127 * Кровли * 7 >

РАЗРЕШЕНО
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись _____
«___» _____ 20__ г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Фонд капитального ремонта Тульской области

«___» _____ 2016г



Форма 4а

«УТВЕРЖДАЮ»

Стройка: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , ул.Свободы д.53

Объект: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , ул.Свободы д.53

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли г. Богородицк , ул.Свободы д.53

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **117.910** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.171** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **22.342** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕРр 58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	6.762	1 449.86			E58-12-4			
		Зарплата рабочих			136.79		924.97		16.7	15 447	
		Эксплуатация машин			7.20		48.69		9.85	480	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01		6.83		16.7	114	
		Материальные ресурсы			1 305.87		8 830.29		3.8	33 555	
		Накладные расходы	%		83		773.39		71	11 048	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		605.67		52	8 092	
		Затраты труда	чел-ч	18.41							124.5
							11 183.01			68 622	124.5
2.	ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-6.0858	1 397.50		-8 504.91	[цена]	5 282.55	-32 149	
		Объем: (6.762)*(-0.9)									
3.	ТССЦ 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 50 мм, II сорта	м3	6.0858	1 738.50		10 580.16	[цена]	6 571.53	39 993	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (40 м2 + 121,7 м2 обрешетка брус 50*50 мм) *4стороны + (65,4+90,8+15 доска 150*50)* 2 стороны+297,6 стропильная система = 1286,8м2	100 м2 обрабатываемой поверхности	4.468	148.12				E26-02-018-02			
	Объем: 1286.8-(821+19)										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				77.97	1.15	400.63		16.7	6 690	
	Эксплуатация машин				68.25	1.25	381.18		4.66	1 776	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.98	1.25	5.47		16.7	91	
	Материальные ресурсы				1.90		8.49		10.1	86	
ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	92.4876								
	Накладные расходы	%			90		365.49		77	5 221	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		243.66		48	3 255	
	Затраты труда	чел-ч	10.2								45.58
							1 399.44			17 028	45.58
5. С.Прайс лист	Сенеж Огнебио Проф	кг	136.7208		10.43		1 426.00	1360/25 /1,18*1, 02 [цена]	47.02	6 429	

Объем: 446.8*0.3*1.02

ИТОГО ПО СМЕТЕ	14 095.49	72 307	170.1
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 095.49	72 307	170.1
МАТЕРИАЛОВ -	10 580.16	39 993	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1; %=77 - по стр. 4)	1 138.88	16 270	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1; %=48 - по стр. 4)	849.33	11 347	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 083.70	99 924	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06	16 083.70	99 924	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 138.88	16 270	
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06	1 138.88	16 270	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	849.33	11 347	
Оплата основных рабочих	1 325.60	22 137	
Оплата механизаторов	12.30	205	
Стоимость механизмов	429.87	2 256	
Сметная стоимость материалов	12 340.03	47 914	
ВСЕГО	16 083.70	99 924	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НДС				18			2 895.07			17 986	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							18 978.77			117 910	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 117 910 руб. *оскор.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
17.08.2016.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.